
 

日あり協発第 41 号 

令和 2 年 6 月 22 日 

 

会員各位 

 

公益社団法人 日本しろあり対策協会 

会長 金城一彦 

 

しろあり供養並びにしろあり関係物故者慰霊祭の実施について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本会では、昭和 46 年 4 月、和歌山県高野山に「しろあり供養塔」及び「しろあり関係物

故者慰霊碑」を建立し、以来、生命を奪われたしろありの霊を慰めるとともに会員、その関係の

方で物故された方々を合祀し、永くその霊を慰めるお祭りを実施しております。 

 今年度もこの高野山霊域において、下記により慰霊祭を開催いたしますので、ご参列を賜りま

すようご案内いたします。 

 ご参列の方々は高野山慰霊祭ご案内、合祀をご希望の方は「しろあり関係物故者慰霊碑」合祀

実施要領をご参照の上、8 月 21 日（金）までにＦＡＸにてお申し込みください。 

敬具 

 

 

記 

 

開催日  令和 2 年 9 月 18 日（金） 

場 所  高野山しろあり供養塔前 

     和歌山県伊都郡高野町高野山 

 

 

 

  



高野山慰霊祭ご案内 

 

慰霊祭に参加される方は、高野山慰霊祭参列申込書に記入の上、8 月 21 日（金）までにＦＡＸ

にてお申し込みください。 

受付後、受付票を 9 月 4 日（金）までにＦＡＸにて送付いたしますので、当日ご持参ください。 

 

１ 集合時間 

  令和 2 年 9 月 18 日（金） 

   会食参加の方 11：50（11：30 より休憩できます） 

     会食不参加でマイクロバスで供養塔まで行く方 12：40 

蜜厳院での会食後、本会で用意したマイクロバスにてしろあり供養塔に移動します。 

   しろあり供養塔に直接行かれる方は供養塔前に 13：00 にお集まりください。 

 

２ 場所 

 苅
かる

萱堂
かやどう

 密
みつ

厳院
ごんいん

 

和歌山県伊都郡高野山町高野山 479 

電話 0736-56-2202 

（宿泊施設もありますので、直接お申し込みください） 

 

３ 交通 

南海電鉄なんば駅より高野線高野山行き 

・快速急行 なんば駅 9：00 発－極楽橋駅－ｹｰﾌﾞﾙｶｰ（5 分）高野山駅 10：42 着 

・特急こうや 3 号 なんば駅 10：00 発－極楽橋－ｹｰﾌﾞﾙｶｰ（5 分）高野山駅 11：35 着 

密
みつ

厳院
ごんいん

へは、終点より高野山内路線バスで 13 分、苅
かる

萱堂
かやどう

下車 徒歩 1 分 

・高野山内路線バスは、ケーブルカーが到着次第出発します。 

 

 

※新型コロナウィルス感染症拡大、および感染拡大防止対策により、中止となる

場合があります。その場合、申込者様あてにご連絡いたします。 

※参列の際はマスクの準備をお願いいたします。 

  



「しろあり関係物故者慰霊碑」合祀実施要領 

 

合祀ご希望の方は、合祀申込書に記入の上、8 月 21 日（金）までにＦＡＸにてお申し込みくだ

さい。 

受付後、請求書を郵送にて送付いたします。 

 

１ 合祀資格 

（１）公益社団法人 日本しろあり対策協会会員であった方 

（本会の前身全日本しろあり対策協議会および社団法人 日本しろあり対策協会会員で

あった方も含む） 

（２）その他本会にて合祀を適当と認めた方 

 

２ 合祀方法 

（１）本会は、この申込書による各人別「霊板」を作成します。 

（２）供養当日は、この霊板を碑に供え、密
みつ

厳院
ごんいん

 住職に供養していただきます。 

（３）供養終了後は、この霊板を碑の格納函に収納し永久に合祀します。 

（４）永代供養料は一口 15,000 円とし、関係材料費等に充当します。 

 

３ 申込者 

ご遺族、その他（使用主、友人等） 

 

４ その他 

霊板には俗名で作成しております。 

戒名での作成をご希望の方は、申込書の通信欄にその旨記入してください。 

 

申込先・問い合わせ先 

〒160-0022 

東京都新宿区新宿 1－12－12 オスカカテリーナ 4 階 

公益社団法人 日本しろあり対策協会 

電話 03-3354-9891  FAX 03-3354-8277   

受付時間 9：30～12：00 13：00～17：30（土日・祝日を除く） 



高野山慰霊祭参列・「しろあり関係物故者慰霊碑」合祀 申込書 

令和 2 年  月  日 

事業所名                            

氏 名                            

住 所  〒                         

電 話                            

Ｆ Ａ Ｘ                            

希望するものにチェックの上、ご記入下さい。 

□ 高野山慰霊祭参列申込 (受付後、受付票を 9 月 4 日（金）までにＦＡＸします) 

参列者氏名                 会食 □参加・□不参加 

                          会食 □参加・□不参加 

                          会食 □参加・□不参加 

いずれかの参加時間に○をつけて下さい。 

① 11：50 密
みつ

厳院
ごんいん

（会食参加の方） 

② 12：40 密
みつ

厳院
ごんいん

（会食不参加・マイクロバスで供養塔まで行く方） 

③  13：00 しろあり供養塔前（会食不参加・直接供養塔に行く方） 

※8 月 21 日（金）以降のお申し込みは③のみの受付となり、その場合は 

受付票を発行いたしませんのでご了承ください。 

当日の連絡先                        

※ご記入いただきました連絡先は、本年の高野山慰霊祭以外には使用いたしません。 

※ご都合により参加できなくなった時は、事務局までご連絡下さい。 

□ 「しろあり関係物故者慰霊碑」合祀申込 （受付後、請求書を送付いたします） 

物故者との続柄                      

物 故 者 俗 名
ふりがな

                      

物故者生前事業所                      

物故者生前住所  〒                   

死 去 年 月 日         年     月    日 

永 代 供 養 料        口           円 

通 信 欄                       


